
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 631 del 17/03/2023

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 631 del 17/03/2023

Classifica: 003.09 Anno 2023 (Proposta n° 1556/2023)

Oggetto IMPEGNO COMPETENZE ACCESSORIE DI CUI AL VIGENTE 
CCNL NONCHE' DEL CCDI DEL 21/12/2018: STIPENDI MARZO 
2023- RETTIFICA IMPEGNO

Ufficio Redattore P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, PREVIDENZIALE, 
ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE DIPENDENTE 

Ufficio Responsabile P.O. Trattamento Stipendiale, Previdenziale, Assicurativo E Fiscale Del 
Personale Dipendente 

Riferimento PEG 322 
Centro di Costo 322 
Resp. del Proc. D.SSA LUCIA GAJO 
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA 

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1726 2023 7295  - 77,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Vista la determinazione 614/2023 con la quale sono prendendo atto delle 

attribuzioni relative alle indennità relative all’anno 2023 disposte dalle competenti 
direzioni e liquidate con le competenze del mese di MARZO 2023, in applicazione del 
ccdi sottoscritto in data 21/12/2018 come da documentazione agli atti della Direzione, si è 
provveduto all’impegno, a titolo di acconto e salvo conguaglio delle somme occorrenti per 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 631 del 17/03/2023

  2 / 3

la corresponsione, al personale con contratto a tempo indeterminato e determinato delle 
indennità spettanti in base al vigente ccdi ed alle richieste inoltrate dai competenti 
dirigenti, secondo il prospetto riepilogativo allegato (Allegato 1), prospetto elaborato sulla 
base dei prospetti di dettaglio depositati agli atti nei quali, per ciascuna tipologia di 
indennità, viene individuato il dipendente e l’importo ad esso spettante, somme 
complessivamente determinate in un importo a carico del bilancio pari ad euro 11.022,51 
(oltre oneri ed irap), importo che ha trovato copertura sugli impegni bilancio 2023;

Verificato che per mero errore materiale la somma di euro 77,00 relativa alla 
corresponsione dell’indennità maneggio valori anno 2022 è stata impegnata a valere sul 
bilancio 2023 impegno 1726/2023 anziché sull’impegno 3018/2022 del bilancio conto 
residui 2023 come da det.336/2023 e ritenuto pertanto procedere alla rettifica di quanto 
sopra;

Richiamati

- il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio 
metropolitano n.120 del 22/12/2021, nonché il PEG approvato con ASM 7 del 
23/02/2022;

- il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con DCM n. 140 del 14/12/2022, nonché il 
PEG approvato con ASM 2 del 9/01/2023

Visti:

- gli artt. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e 29 del Regolamento di contabilità e ravvisata la 
propria competenza in merito;

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della 
Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza gli artt. 26 e 29 del 
Regolamento di Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 
del 4.2.2013;

- l'Atto Dirigenziale n° 1657 del 28/06/2019 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico della Posizione Organizzativa “Trattamento stipendiale, previdenziale, 
assicurativo e fiscale del personale dipendente” con decorrenza dal 1° luglio 2019 e s.m.i.;

-l'art. 20 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito

DETERMINA

1) di procedere alla dichiarazione dell’economia di euro 77,00 sull’impegno 1726/2023 ed 
al contestuale impegno della somma di euro 77,00 (oltre oneri ed irap) sull’impegno 
3018/2022 del bilancio conto residui 2023 come da det.336/2023  

4) dato atto

-la spesa a carico del fondo 2022 con le competenze liquidate nel mese di MARZO 
2023 e derivante dal presente atto ammonta complessivamente ad oggi ad euro 
181.008,42 ed è ricompresa e trova copertura all’interno dell’importo a base annua 
2022 di euro 237.331,00

che la spesa a carico del fondo 2023 con le competenze liquidate nel mese di MARZO 
2023 e derivante dal presente atto ammonta complessivamente ad oggi ad euro 
18.442,65 ed è ricompresa e trova copertura all’interno dell’importo a base annua 
2023 di euro 237.331,00



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 631 del 17/03/2023

  3 / 3

 

Firenze, 17/03/2023   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LUCIA GAJO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


